
 

 
PORTARIA Nº 07/2023 

 
SÚMULA: Altera a Tabela de Valores do Cis-Comcam, criando a especialidade de Hematologia 
juntamente com a criação de procedimento dentro dessa especialidade, replicar 
procedimento na Subtabela de Vazio Assistencial, alterar o valor do Procedimento “Risco 
Cirúrgico” e dá outras providências. 

 

CONSIDERANDO a aprovação das referidas alterações na reunião do Conselho Curador 
realizado em 29/11/2022, referente a especialidade de HEMATOLOGIA; 

 
CONSIDERANDO a necessidade da readequação do Procedimento “Risco Cirúrgico”; 
 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da 

Região de Campo Mourão - CISCOMCAM, no uso das prerrogativas legais; 
 

Resolve: 

 

Art. 1º - CRIAR dentro da Tabela Geral de Valores do Cis-Comcam a ESPECIALIDADE DE 

HEMATOLOGIA. 

 

Art. 2º - INCLUIR na Tabela de Valores do Cis-Comcam o seguinte procedimento:  

Tabela: Especialidade: Código: Descrição: De 

Tabela 4 Hematologia 03.01.01.007 Consulta médica em atenção especializada (Hematologia) 40,00 

Tabela 5 Hematologia 03.01.01.007 Consulta médica em atenção especializada (Hematologia) 45,00 

 

Art. 3º - REPLICAR o procedimento criado pelo artigo anterior na Tabela 20 – Vazio 

Assistencial, dentro da Tabela Geral de Valores do Cis-comcam: 

Tabela: Especialidade: Código: Descrição: De 

Tabela 20 Vazio Assistencial 03.01.01.007 Consulta médica em atenção especializada (Hematologia) 70,00 

 

Art. 4º - Altera o valor do seguinte procedimento: 

Tabela: Código: Descrição: De Para 

Tabela 4 90.01.01.007 Risco Cirúrgico 30,00 62,00 

 

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Campo Mourão, 27 de janeiro de 2023. 

 

Rafael Brito do Prado   Leandro Roque Ávila 
Presidente do Cis-Comcam   Coordenador do Cis-Comcam 
 
Orlando A. Baggio Scholz   Magda Denise Santos 
Supervisor    Faturamento 

 
 
Obs.: A via original encontra-se devidamente assinada e disponível para consulta pública nas dependências da 
entidade. 


